Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 24 DE ABRIL DE 2019

DECRETO Nº 6, DE 22 DE ABRIL DE
2019

“CONVOCA A 6ª CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN,

ETAPA MUNICIPAL DA 16ª

CONFERÊNCIA NACIONAL DE

SAÚDE”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

CAMPO GRANDE, ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso das

atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica deste Município,

 DECRETA:

 Art. 1º - Fica convocada a 6ª

Conferência Municipal de Saúde

de Campo Grande-RN, com o tema

"Democracia e Saúde: Saúde como

Direito e Consolidação e

Financiamento do SUS".

Art. 2º - A 6ª Conferência Municipal

de Saúde será presidida pela

Secretária Municipal de Saúde e

coordenada pelo (a) Presidente do

Conselho Municipal de Saúde de

Campo Grande, em sua ausência

ou impedimento, pelo vice-

presidente do Conselho Municipal

de Saúde.

Art. 3º - A 6ª Conferência Municipal

de Saúde será realizada no dia 26

de abril de 2019.

Art. 4º - O Conselho Municipal de

Saúde expedirá o Regimento

Interno da 6ª Conferência Municipal

de Saúde de Campo Grande.

Art. 5º - As despesas com a

organização e com a realização da

6ª Conferência Municipal de Saúde

correrão à conta das dotações

orçamentárias da Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor

na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 22 de março de

2019.

Manoel Fernandes de Góis Veras

Prefeito Municipal

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 24 DE ABRIL DE 2019